INDICAÇÃO Nº 036/2012
AUTORIA: Vereador Hélio Mendonça e outros
EMENTA: Indica contratação de projetos de paisagismo para o município
DATA: Manhumirim/MG, 03 de fevereiro de 2012

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, os
Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Contratação  de  projetos  na  área  de  paisagismo  para  revitalização  e
ornamentação dos seguintes pontos:

 TODOS OS TREVOS E PRAÇAS DO MUNICÍPIO.
 INDICA  UMA  HOMENAGEM  AOS  100  ANOS  DE  CHEGADA  AO

BRASIL  DO  MISSIONÁRIO  PADRE  JÚLIO  MARIA  DE  LOMBAERDE
NO TREVO – SAÍDA PARA MARTINS SOARES E MANHUAÇU.

Justificativa:

Além do embelezamento das chegadas de nosso município, a homenagem ao
missionário é também um reconhecimento por todas as obras dos Sacramentinos em
nossa cidade.

Peço deferimento,

Vereador Hélio Mendonça: _________________________
Vereador Rodrigo Soares: __________________________
Vereador Márcio B. Faria: __________________________
Vereador Alexandre de Jesus: _______________________
Vereador Jésus Aguiar: _____________________________
Vereador Júlio Horst: _______________________________
Vereadora Ana Paula Bastos Destro: ___________________
Vereadora Marinelsi Delgado:_________________________
Vereadora Emily Bracks:_____________________________